Jo Mihailú Voevodü, 

III. 

In ultimul timp d. Iulian Marţian, deputat, m i - a încredinţat 
spre publicare aceste două scrisori inedite. 

Una e de la Nicolae Petraşcu, fiul lui Mihai Viteazul, din 
Prwäsburg, la 1602: 

Copia supplicis libelli Nicolai Potrask, filii Michaelis Vajvodae, 
a. 1602, Posonii, statibus et 0 0 . [=.Ordinibus] regni Hungariae 
exhibiti ad Illustrissimos, Reverendís imos, MagDificos ac Gene
rosos dd. S. C. Regiaeque Maiestatis consiliarios caeteiosque 
tabulae regiae assessores, etc., d. dóminos granosissimo?. 

Illustrissimi, Reverendissimi, Magnifici ac Generosi dd. gratio-
sissimi, servitiorum rneorum humilium paratissimam oblationem. 
In quantum discrimen rerum mearum i am secundario devenerim, 
penes fidelitatem S. Regni Hungariae Coronas omnia bona mo
bilia amittendo, difficiümum et lamentabile est dictu ac proinde 
ne vestras prudentissimas et pientissimas aures commemoratione 
extremarun mearum miseriarum ac pie defuncţi parentis mei fide-
lissimis ac heroicis factis servitjisque adgravare videar, unico 
verbo humillime et ob atnorem christianitatis oro, dignetur pro 
sua pietate in me afflictissimum gráciles suos oculos convertere ac 
ex compassione duntaxat Christiana auctoritate sua apud Sa-
cratissimam Caesaream Regiamque Maiestatem eificere ut illa 
15 m. thaler. per 70 xfr. computando, mihis persolvantur, quae 
liquide a Snae Maiestatis Camera hungarica persolvi deberent, ut 
patet ex obligatoriis superinde datis, ut, ea gratia et caesarea de 
mentia mediante, partim suppellectilem meam oppignoratami 
redimere, partim vero ut me intertenere [queam], donec aut 
afflicto statui meo a praep[otente] Deo Caesareaque Maiestate 
melius provisum fieret, aut optanda morte superer, De poe-
nitus me iam fere exutum omnibus fortunis ostiatim mendicare 
opporteat. Pro qu[orum] gratia, etc. 

Humillimus servitor, 
Nicolaus Pelrascus, 

defuncţi Michaelis Vajvodae filius. 

A doua e de la Vasile Lupu: 

Spectabiiis ac magnifice domine Kernen, amice benevole, 
Literas Magnificas Dominationis Vestrae 24 iulii in arce ft-

garasiensi scriptas et honorifiee accepi et benignissime leg), vel 

hoc nomine quod Magnifica Dominatio Vestra ex innato suo erga 

me affectu omnibus inhiet occasionibus meis et minimis quan-

tumvis causis suam navare operamnon dedignetur. Cacabi quod 

necdum ex integro sint parati nihil per'hoc neglectum est; quan-

doounque opifices illi pro commoditate sua eos confìcere poterint 

ex usu meo e runt. Nec sibi Magnifica Dominatio Sua persuadeat 

me alicui iodignationi obnoxium fuisse eo quod per tabellarium 

meum ex necessitate que urgebat mihi rescribere non poterit; 

profecto aeque mihi relatio tabellarii illius grata fuit atque li-

terae quas mihi Magnifica Dominatio Vestra scripsisset. Iam-

dudum me Magnifica Dominatio'Vestra officii mei suum fecit 

atque ita ad quaevis sua obsequia obügavit, ut cum faenore eä 

tenear omnibus occasionibus Magnifìcae Dominationi Vestrae 

rependere. Dies celebrandarum nuptiarum 1 ex voìuntate 111rstris 

domini generalis exeroiius zaporoviensis desiinaUis erat pro 28 
iulii, sed, cum legati illius, qui ap„ud me fuere, reditum suum 

non maturassent tardumque gradu iter suum confecissent, res-

ponsum hucusque ultimariuui de celebrandis nuptiis nondum 

accepi. Puto dilationem hanc etiam factam esse propter seria 

negotia quae Illustris generalis exercitus zaporoviensis Czehxyci, 

ubi nunc residet, expedire solet; si ' tamen aliquo eventu nuptiae 

ante festum Assumptions Beatissimae Virginis non celebrabuntur, 

post festum vero Beatissimae Virginis infallibiliter celebratio haec 

ad effectum perduceretur. Siquidem antea in hoc termine tergi-

versabar propter consensum Chani; nunc autem, cum ad Cämene-

cum esset Illustris generalis exercitus zaporoviensis cum Solfano, 

in scriptis consensum illum quem affectabam mihi misit. Poterit 

Magnifica Dominatio Vestra exacta una hebdomada aliquem ex 

domesticis suis ad me mittere, per qaem expresse et determinate 

Magnificaci Domiuationem Vestram et de celebratione nuptiarum 

et de ipso generali exercitus zaporoviensis informabc, qui, ut puto, 

vicinior nobis erit, siquidem Korsumam proficisci voluit. Soltanus 

cum suis Tartaris ad tuguria sua rediit, relictis sex millibus 

Tartarorum penes Illustrem generalem exercitus zaporoviensis, 

quos propriis sumptibus alit. Nihil restat nisi quod ad quaevis 

Maguificae Domination's Vestrae obsequia promptitucime PIPA-

1 A fiicei Ruxandra cu Timus Hmilniţchi. 

pateam. Hisce me solito favori Magnificae Dominationis Vestrae 
«t p o u u m diligentissime commendo. Iassiis, die 29 iulii 1652. 

Magnificae Domnationia Vestrae amicus 
benevolus 

Basilius, Dei gratia princeps terrarum 
Moldaviae. 

Ie Vasilie Voewod. 
(Pecetea cea mare.) 

Spectabili ac magnifico domino Ioauni Kemeni de Genmonostor, 
comiţi comitatus albensis Transylvaniae, necnon Illustrissimi 
principis Transylvaniae praefecto arcis ac praesidii districtusque 
terrae fogarasiensis capitaneo supremo unfversaliura militum 
campestrium, domino et amico benevolo.